
Pan

Dariusz Wójtowicz 
Prezydent Miasta Mysłowice

Informuję,  że  na  sesji  Rady  Miasta  Mysłowice  w  dniu  29  kwietnia  2021  roku,
radny Krzysztof Biolik zgłosił wniosek:

„Zwracam się z wnioskiem o przyjęcie do planu budżetu na 2021 rok zadania, polegającego
na przebudowie  niezbędnego  odcinka  sieci  kanalizacyjnej  oraz  modernizacji  sieci  wodociągowej
w Dzielnicy Ławki.
Obie  sieci  nie  spełniają  podstawowych  zadań,  związanych  z  odbieraniem  ścieków  sanitarnych
oraz z nieprzerwanym dostarczaniem wody do okolicznych domów i zapewnieniem odpowiedniego
jej ciśnienia.
Kilkakrotne zgłaszanie problemów przedostawania się ścieków do ławeckiego potoku, a także braku
wody w gospodarstwach domowych nie daje rezultatu.
Składane obietnice i zapewnienia przez Wiceprezesa Zarządu MPWiK sp. z o. o. nie są wykonywane,
a opieszałe  usuwanie  nagminnych  awarii  powoduje  coraz  większe  problemy  w  tym  zakresie
dla mieszkańców.  Tłumaczenie  Wiceprezesa  Zarządu  MPWiK,  że  spółka  nie  posiada  środków
na konieczne inwestycje, jasno wskazuje, że w rozsądnym czasie nie ma szansy na załatwienie pilnych
dla mieszkańców spraw. 
Wobec powyższego, dla sprawnego i ostatecznego rozwiązania problemów wodno-kanalizacyjnych
w Dzielnicy  Ławki  oraz  pozostałych  dzielnicach  południowych,  proponuję  przygotować  i  wykonać
niezbędne inwestycje w ramach budżetu miasta w zakresie:

1. przygotowania analizy potrzeb przebudowy i uzbrojenia sieci wodno-kanalizacyjnej,
2. wykonania  projektu  zakresu  niezbędnej  przebudowy  w  zakresie  kanalizacji  sanitarnej

i rozbudowy w zakresie sieci wodociągowej z uwzględnieniem planów rozbudowy osiedlowej
Dzielnicy,

3. przygotowania harmonogramu niezbędnych robót w obu zakresach sieci,
4. przygotowania  projektów  uchwał,  zapewniających  wpisanie  w/w  zakresu  zadań

do tegorocznego budżetu i budżetów lat następnych – w przypadku takiej konieczności.

W  celu  zapewnienia  środków  na  realizację  w/w  zadań  proponuję obniżyć  planowane  wydatki
budżetowe,  związane  z  wpłatą  5  mln  złotych  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego  MPWiK
o niezbędną kwotę na pokrycie wydatków, związanych z przebudową obu sieci. 
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W celu zapewnienia realizacji planowanego poziomu podwyższenia kapitału w spółce wodociągowej,
proponuję  zmodernizowaną  sieć  kanalizacji  sanitarnej  i  nowo  wybudowaną  sieć  wodociągową
przekazać spółce MPWiK w ramach aportu.
Jednocześnie  informuję,  że  mam  świadomość,  iż  wpłacane  corocznie  przez  gminę  środki
na podwyższenie  kapitału MPWiK mają  zapewnić zapłatę  przez spółkę należnego gminie  podatku
od nieruchomości.  Oznacza  to,  że  spółka,  by  zrealizować  gminne  zobowiązanie,  będzie  musiała
poczynić  konieczne  oszczędności  w  realizowanych  wydatkach  bieżących,  jak  np.  w  kosztach
finansowania administracji spółki, które corocznie rosną”.
 

Wniosek został przyjęty przez Radę Miasta Mysłowice w głosowaniu: 20   głosów „za” – jednogłośnie.  
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